
 

Comune di Assemini 
 

 

 

Decreto del Sindaco n. 27 del 17/10/2017 
 

 

OGGETTO: MODIFICA INCARICO DI TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA SERVIZI FINANZIARI  

PERSONALE - CONTRATTI  AFFARI GENERALI 

 

IL SINDACO 

Richiamati 

il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 9 febbraio 2017, esecutiva ai sensi di legge, così come rettificata 

dalle deliberazioni di Giunta Comunale nn. 13 del 15.2.2017, n. 126 del 15.9.2017 e n. 137 del 13 ottobre 2017, con 

la quale è stata approvata definitivamente la nuova riorganizzazione dell’Ente, che individua n. 9 posizioni 

organizzative; 

gli articoli 8 , 9 e 11 del CCNL del personale non dirigente del comparto Regioni e Autonomie Locali sottoscritto il 

31.3.1999, concernenti l’area delle posizioni organizzative; 

il proprio decreto n. 11 del 15 febbraio 2017 con il quale è stata nominata la dipendente dott.ssa Anna Rita Depani, 

con profilo di Funzionario Amministrativo-Contabile, Cat D3, quale Responsabile della posizione organizzativa 

comprendente i Servizi Finanziari - Personale - ICT – Contratti – Affari Generali; 

Atteso che a seguito dell’approvazione del nuovo organigramma con delibera di Giunta Comunale n.  137   del 

13.10.2017 il servizio ICT non è più compreso nei servizi assegnati alla su cita dipendente, ma è stato spostato nei 

servizi Demografici elettorale ICT; 

Ritenuto necessario procedere alla modifica del decreto n.11/2017, e assegnare alla Dott.ssa Depani Responsabile 

della posizione organizzativa comprendente i servizi Finanziari – Personale – Contratti – Affari Generali;  

Visto il piano triennale per la Prevenzione della corruzione e programma per la trasparenza e l’integrità Triennio 

2016 2018, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.66 del 12 aprile 2016, che all’allegato B Sceda n. 

6 – Misure di Prevenzione obbligatoria generale nelle Azioni da Intraprendere statuisce: Inserimento nel 

provvedimento di conferimento dell’incarico dell’esito dell’accertamento delle cause ostative. I Responsabili dei 

servizi debbono dichiarare con apposita dichiarazione sostitutiva di certificazione, all’atto del Conferimento 

dell’incarico l’insussistenza delle cause di inconferibilità e incompatibilità previste dal decreto citato. (Dlgs. 

N.39/2013). 

Acquisita la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà presentata dalla dott.ssa Depani Anna Rita, ai sensi 

dell’art. 20 del D.lgs. n. 39/2013, con la quale attesta di non trovarsi in nessuna delle cause o condizioni di 

inconferibilità e incompatibilità disciplinate dallo stesso; 

Dato atto che in conseguenza dell’incarico di posizione organizzativa, al titolare competono la retribuzione di 

posizione e la retribuzione di risultato ai sensi dell’articolo 10 del CCNL 31.3.1999; 

Dato atto, altresì, che ai Servizi Finanziari - Personale – Contratti – Affari Generali è assegnato il personale di cui 

all’elenco allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale , che verrà confermato con la 

modifica ed integrazione del piano esecutivo di gestione; 



 Comune di Assemini 

 

 

Visto il del D.lgs. n. 267/2000, e nello specifico gli artt.50, 107 e 109; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il regolamento degli Uffici e dei Servizi, vigente; 

DECRETA  
 

Di modificare il proprio decreto n. 11 del 15.2.2017 nominando la dott.ssa Anna Rita Depani “Funzionario 

Amministrativo Contabile” Cat. D3 (giuridica), Responsabile della posizione organizzativa comprendente i servizi 

Finanziari – Personale – Contratti – Affari Generali, con decorrenza immediata e sino alla scadenza del proprio 

mandato, salvo revoca per mancato raggiungimento degli obiettivi annuali o riorganizzazione dell’Ente; 

Di dare atto che, in attesa della definizione della pesatura da parte del Nucleo di valutazione, è riconosciuta 

provvisoriamente la retribuzione di posizione minima nella misura di €. 5.164,56, fissata all’art.10 del CCNL per la 

revisione del sistema di classificazione del personale sottoscritto in data 31.3.1999, salvo conguaglio. 

     

Il Sindaco 

Mario Puddu 

 



 Comune di Assemini 

 

 

 

Allegato “A” 
 
COMUNE DI ASSEMINI                                                             CITTA METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 

Servizi Finanziari – Personale – Contratti - Affari generali - 
 

Titolare di Posizione Organizzativa  Funzionario Amministrativo Contabile Cat D3 – 
                               Depani Anna Rita  
 
 
 
n.3            -  Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile Cat. D1 
                    Solinas Adele  
                    Caria Maria Assunta 
                    Posadino Maria Luisa  
 
 
n.7 -            Istruttore Amministrativo Contabile Cat. C. 
                   Mereu Antonella                  per n. 18 ore settimanali 
                   Conti Franca 
                   Pausich Giovanni    cessa 1.12.2017 
                   Nioi Roberta 
                   Lecca Lucia             cessa 1.11.2017 
                   Garau Antonella  
                   Picciau Silvia 
 
n.4 –       Collaboratore -Amministrativo Cat.B3  

                 Lecca Delia  
                 Caria Agnese 
                 Mattana Rita 
                 Scalas Daniela  
 
n.5  -        Esecutore Amministrativo Contabile Cat.B1  
                Farci Paola 
                Polisciano Catia   
                Lussu Paola 
                Ugas Sergio  
                Arba Maria Rosaria  
 
n.2 -           Esecutore autista  Cat.B1 
                  Mostallino Paolo 
                  Mostallino Francesco   
 
n.2             Operatori servizi generali tecnici Cat.A 
                  Nieddu Giovanni 
                  Sanna Luigi  
 
n.1             Operatore scolastico  Cat.A 
                   Mua Benedetta 

n. 25 
 

 

 

 


